
Registro generale n.1113 del
13-10-2021

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI

OGGETTO: Contributo in favore della Lega Navale di Villasimius per l'organizzazione
dell'evento sportivo denominato GC32 - Impegno di spesa

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione G.M. n. 104 del 14/09/2021 immediatamente esecutiva con la
quale è stato deliberato di sostenere l’iniziativa denominata Melges 32 World
Championship, che si è tenuta presso il porto turistico di Villasimius nei giorni compresi
tra il 16/09/2021 e il 19/09/2021 e organizzata dalla Lega Navale Italiana – Sede di
Villasimius, quale Ente di protezione ambientale, con sede in Villasimius (SU) Loc. Porto
Turistico, attraverso la concessione del patrocinio dell’Ente e di un contributo
straordinario, una tantum a rimborso di sul totale delle spese sostenute per
l’organizzazione dell’evento, in considerazione dell’importanza che lo stesso ha avuto
come ritorno di immagine turistica, con riferimento agli sport legati al mare, nonché alle
difficoltà organizzative legate alle prescrizioni previste dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19, per una somma complessiva di € 20.000,00;

CONSIDERATO che l’iniziativa è coerente con le finalità istituzionali dell’Amministrazione

RITENUTO di dover impegnare il suddetto contributo in favore lega Navale Italiana –
Sede di Villasimius a titolo di contributo una tantum per il sostegno dell’intervento
economico erogato nel concorrere all’iniziativa in oggetto sulla base della documentazione
di spesa presentata e ritenuta ammissibile, in attesa del rendiconto da parte
dell’Associazione;

DATO ATTO che sono stati assolti gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa
mediante la pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasparente” ai sensi e agli
effetti dell’art. 26 del d.lgs. 33/2013;

VISTI:
l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario-
contro le mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
gli artt. 26-27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante-
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni";
il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici";-
l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le-
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
il Regolamento comunale di Contabilità;-

Registro di Settore n. 412 del
13-10-2021



il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con-
delibera di G.C. n. 5 del 13.01.2014 in conformità al Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62;
il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il-
triennio 2020/2022 approvato con delibera G.C. n.9 del 10.02.2020;
il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle-
Autonomie Locali”;
il Decreto Sindacale n.9 del 10.06.2020 relativo all’affidamento dell’incarico del-
Responsabile del Settore Affari Generali e Sociali ed al conferimento delle funzioni
di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 all’Istruttore Direttivo
Dott. Daniele David;

VISTI
il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con Deliberazione del-
Consiglio Comunale n. 32 del 15/07/2021;
il bilancio pluriennale 2021-2023 approvato con Deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 33 del 15/07/2021;
il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.-
78 del 16/07/2021;

RITENUTO procedere in merito;

ATTESTATO come disposto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241 l'assenza di un
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

ACCERTATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del D.L. 01.07.2009 n. 78,
convertito con modificazioni dalla L. 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del programma
dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

Di impegnare in favore della Lega Navale Italiana – Sede di Villasimius l’importo1.
complessivo di € 20.000, a titolo di contributo una tantum a parziale copertura dei costi
sostenuti relativamente all’iniziativa denominata Melges 32 World Championship, così
come disposto con Deliberazione della Giunta Comunale n. 104/2021, a valere sul
capitolo 2280/1 cod. 05.02-1.04.03.99.000 sul bilancio di esercizio 2021-2023 in conto
esercizio 2021;
Di liquidare in favore della Lega Navale Italiana – Sede di Villasimius la somma2.

complessiva del contributo erogabile dietro la presentazione di apposita documentazione
e rendiconto delle spese sostenute;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio finanziario, dando atto3.

che il presente provvedimento recante il parere di regolarità tecnica diventa esecutivo
con il rilascio del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Di pubblicare il presente provvedimento:4.
all'albo pretorio telematico del Comune di Villasimius;
nel sito istituzionale all'interno della sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi
dell’art. 26, del D.Lgs. n. 33/2013, nonché la copia integrale del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.412 del 13-10-2021 Comune di Villasimius

Pag. 2



 Daniele David
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.

82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.412 del 13-10-2021 Comune di Villasimius

Pag. 3


